



**DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE COMPRAS**



RESULTADO DE COTAÇÕES DE PREÇOS

Senhora Secretária,

Atendendo conforme solicitado no que tange a pesquisa de preços do objeto em questão, encaminho as cotações de preços realizadas e o mapa comparativo com a média dos valores de mercado para serem aplicados no futuro processo licitatório, a fim de atender as necessidades de órgãos solicitantes, cujo objeto será a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAS DIVERSOS PARA ATENDER EXIGÊNCIAS DO PROGRAMA SAÚDE COM O AGENTE. Importante frisarmos que o preço médio retirado junto ao Portal de Compras Públicas, se deu através de média aritmética do valor total dissolvido pela quantidade dos itens descritos na especificação do item pretendido.

Ressalto que em busca de preços mais vantajosos para a Administração, foram desprezados os preços observados com valores discrepantes dos demais conforme adiante se vê.

Certo de ter atendido vossa solicitação.

Curionópolis – PA, 30 de novembro de 2023.

Reginaldo Mota Reis Júnior
Portaria Nº 600/2022

REGINALDO MOTA REIS JÚNIOR.
Departamento de Compras.
Diretor.



Relatório de Cotação: EQUIPAMENTOS PARA ACS's

Pesquisa realizada entre 14/11/2023 10:31:48 e 23/11/2023 14:53:59

Relatório gerado no dia 23/11/2023 14:56:42 (IP: 164.163.222.162)



Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INO - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ESFIGMETRÔMETRO

Descrição: Especificação: Aparelho completo para aferir pressão arterial, adulto - Braçadeira: nylon antialérgico e tratamento impermeável - Cor: preto ou cinza - Fechamento: velcro - Pera insufladora: confeccionada em PVC antialérgico, isento de látex de alta resistência, usada para inflar o manguito - Manômetro: aneróide com escala de 0 a 300 mm/hg - Manguito: borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade e resistência - Válvula: metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível - Estetoscópio: duplo duo-sonic, auscultador com dupla função, metal cromado de alta durabilidade, c/ anel de metal cromado p/ sistema de trava do diafragma em PVC, atóxico e alta sensibilidade, anel anti-frio, totalmente livre de látex, hastes reguláveis e olivas confortáveis - Dimensões aproximadas: comprimento: 520 mm, largura: 140 mm, circunferência: 180mm a 360 mm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	34	R\$ 72,19 (un)	-	R\$ 72,19	R\$ 2.454,46
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção			Nº Pregão: 42023 UASG: 160171	19/05/2023 R\$ 72,19
Valor Unitário					R\$ 72,19
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 72,19		Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,19	

Item 2: OXÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL

Descrição: Especificação: Faixa medição de oxigênio 0 a 99 per tolerância máxima, erro de medição de 1% para 0,1 mg/ml faixa temperatura -5 a 45 graus celsius, tipo correção de pressão atmosférica manual, características adicionais eletrodo e bolsa transporte.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	54	R\$ 115,25 (un)	-	R\$ 115,25	R\$ 6.223,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará			Nº Pregão: 142023 UASG: 158718	09/08/2023 R\$ 115,25
Valor Unitário					R\$ 115,25
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 115,25		Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,25	



Item 3: GLICOSÍMETRO

Descrição: Especificação : Monitor portátil para determinação quantitativa da glicemia em sangue total, com as seguintes características: tecnologia de Fotometria (refletância). Faixa de Medição: 10 a 600 mg/dl. Possibilita a coleta amostra com a tira reagente fora do monitor. Resultados em 5 segundos (coleta com a tira dentro do monitor) e 10 segundos (coleta com a tira fora do monitor). Aprovado para coletar amostras de outros locais do corpo, além das pontas dos dedos: Palma da mão (2) / Braço / Antebraço / Coxa / Panturrilha. Liga automaticamente com a colocação da tira reagente e desliga ao retirar a tira reagente, depois de realizado o teste. Memória para 500 resultados com data e hora. Média de resultados dos últimos 7, 14, 30 e 90 dias. Procedimento padronizado de Controle de Qualidade através da verificação diretamente com as Soluções Controle (fornecidas separadamente), que garantem a precisão e exatidão da tira nos níveis 1 e 2 (baixo e alto) e do monitor. Dados da memória podem ser transferidos para Software de gerenciamento de dados, permitindo análise de gráficos de tendências, comparação de grupos de pacientes, envio de dados para outros arquivos, entre outros). Funciona com 1 bateria de lítio 3V do tipo CR2032. Não perde resultados salvos na memória ao trocar a bateria. Vida útil da bateria: aproximadamente 1000 testes. Mensagens de Alerta (valores acima ou abaixo da faixa de medição, substituição da bateria, fora da faixa de temperatura de trabalho) ou Mensagens de Erro (manuseio incorreto, amostra insuficiente, tira já utilizada, problema eletrônico, etc.).



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	54	R\$ 70,00 (un)	-	R\$ 70,00	R\$ 3.780,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ADMINISTRACAO DA CASA MILITAR SECRETARIA DE GOVERNO SÃO PAULO	OC: 510109000012022OC00499	23/11/2022	R\$ 70,00

Valor Unitário

R\$ 70,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 70,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,00

Item 4: FITA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE

Descrição: Especificação : HEMOGLICOTESTE CAPILAR, CAPACIDADE MÍNIMA PARA MEDICAO DE 20MG/DL A 600MG/DL, COM AMOSTRA DE 0,6 UL A 2,5UL DE SANGUE CAPILAR TOTAL, LEITURA COM AMPLA FAIXA DE HEMATÓCRITO. CAIXA COM 50 UNIDADES DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM A MARCA DO APARELHO GLICOSIMETRO. (ITEM ANTERIOR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	320	R\$ 30,00 (un)	-	R\$ 30,00	R\$ 9.600,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE PAVERAMA	69800-5-2023-PR	20/03/2023	R\$ 30,00

Valor Unitário

R\$ 30,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Valor Global: R\$ 22.057,96

Detalhamento dos Itens



Relatório gerado no dia 23/11/2023 14:56:42 (IP: 164.163.222.162)
 Código Validação: 0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNCNc1d5VB5z6rNLfdmF7Vh0qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNCNc1d5VB5z6rNLfdmF7Vh0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 1: ESFIGMETRÔMETRO

Preço Estimado: R\$ 72,19 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 72,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,19

Quantidade	Descrição
34 Unidades	Especificação: Aparelho completo para aferir pressão arterial, adulto - Braçadeira: nylon antialérgico e tratamento impermeável - Cor: preto ou cinza - Fechamento: velcro - Pera insufladora: confeccionada em PVC antialérgico, isento de látex de alta resistência, usada para inflar o manguito - Manômetro: aneróide com escala de 0 a 300 mm/hg - Manguito: borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade e resistência - Válvula: metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível - Estetoscópio: duplo duo-sonic, auscultador com dupla função, metal cromado de alta durabilidade, c/ anel de metal cromado p/ sistema de trava do diafragma em PVC, atóxico e alta sensibilidade, anel anti frio, totalmente livre de látex, hastes reguláveis e olivas confortáveis - Dimensões aproximadas: comprimento: 520 mm, largura: 140 mm, circunferência: 180mm a 360 mm.



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 72,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021.

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 19/05/2023 08:00	
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Comando Militar da Amazônia	SRP: SIM	
2ºGrupamento de Engenharia de Construção	Identificação: NºPregão.42023 / UASG:160171	
8º Batalhão de Engenharia de Construção	Lote/Item: /23	
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de saúde para a prestação da assistência à saúde aos usuários do Sistema de Saúde do Exército atendidos por meio da Seção de Saúde do 8º Batalhão de Engenharia de Construção, do Destacamento da BR 156/AP, e das missões de apoio que o 8º BEC..	Ata: Link Ata	
Descrição: Esfigmomanômetro - Ajuste: Analógico, Aneróide, Tipo Fecho: Fecho Em Velcro, Faixa De Operação: Até 300 MMHG, Tipo*: De Braço, Tamanho: Adulto, Material Braçadeira: Braçadeira Em Nylon,	Adjudicação: 30/05/2023 07:41	
CatMat: 432468 - Ajuste: Analógico, Aneróide Tipo*: De Braço Faixa De Operação: Até 300 MMHG Material Braçadeira: Braçadeira Em Nylon Tipo Fecho: Fecho Em Velcro Tamanho: Adulto	Homologação: 30/05/2023 14:48	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 6	
	Unidade: Unidade	
	UF: PA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.650.279/0001-07	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO	R\$ 61,50
VENCEDOR	HOSPITALARES EIRELI	
Marca: PREMIUM		
Fabricante: WENZHOU KANGJU MEDICAL INSTRUMENTS CO. LTD		
Modelo: ADULTO		
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO\, AJUSTE: ANALÓGICO\, ANERÓIDE\, TIPO: DE BRAÇO\, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG\, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRAEM NYLON\, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO\, TAMANHO: ADULTO - FABRICANTE: WENZHOU KANGJU MEDICAL INSTRUMENTS CO. LTD. -ORIGEM: CHINA, REPÚBLICA POPULAR - ANVISA.80275310022- PROCEDENCIA: IMPORTADO		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R MARIA DONIAK, 133
		Nome de Contato: AMANDA
		Telefone: (43) 3339-1320
		Email: londrihospcoabranca@gmail.com
33.813.237/0001-40	REZENDE INDUSTRIA FABRICACAO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 65,98
Marca: PREMIUM		
Fabricante: PREMIUM		
Modelo: ADULTO		
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO\, AJUSTE: ANALÓGICO\, ANERÓIDE\, TIPO: DE BRAÇO\, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG\, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON\, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO\, TAMANHO: ADULTO.		
Estado: PR	Cidade: Lunardelli	Endereço: R ESPIRITO SANTO, 183
		Telefone: (43) 3478-1363
		Email: equiparpr@hotmail.com
34.680.592/0001-51	BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 78,40
Marca: PREMIUM		
Fabricante: WENZHOU KANGJU MEDICAL		
Modelo: BR-20D ADULTO / ANVISA: 80275310022		
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO, MANGUITO E PERA EM PVC, BRAÇADEIRA DE NYLON COM FECHO EM VELCRO, ESTOJO PARA VIAJEM, VERIFICADA E APROVADA PELO INMETRO. GARANTIA DE 01 ANO.. modelo: BR-20D ADULTO / ANVISA: 80275310022		
Estado: PR	Cidade: Pinhais	Endereço: R GRACA ARANHA, 875
		Nome de Contato: Brasil Devices
		Telefone: (41) 8417-3877
		Email: comunicacao@brasildevices.com.br



Relatório gerado no dia 23/11/2023 14:56:42 (IP: 164.163.222.162)
Código Validação: 0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNCNc1d5VB5z6rNLdFmf7Vn0qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNCNc1d5VB5z6rNLdFmf7Vn0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
05.048.534/0001-01 NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA R\$ 89,33
Marca: INCOTERM
Fabricante: HONSUN (NANTONG) CO. LTD - CHINA
Modelo: Unidade
Descrição: Esfigmomanômetro - Ajuste: Analógico, Aneróide, Tipo Fecho: Fecho Em Velcro, Faixa De Operação: Até 300 MMHG, Tipo* De Braço: Tampa Adulto, Material Braçadeira: Braçadeira Em Nylon,

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
PA Castanhal R FERNANDO GUILHOM, 67 SEBASTIÃO (91) 3711-4085 licitacaonortemed@hotmail.com



Item 2: OXÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL

Preço Estimado: R\$ 115,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 115,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,25

Quantidade	Descrição	Observação
54 Unidades	Especificação: Faixa medição de oxigênio 0 a 99 per tolerância máxima, erro de medição de 1% para 0,1mg/ml faixa temperatura -5 a 45 graus celsius, tipo correção de pressão atmosférica manual, características adicionais eletrodo e bolsa transporte.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 115,25

Inc: I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Pará
Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs), Equipamentos de Proteção Coletiva (EPCs) e aquisição de Cadeiras de Rodas e Kits de Primeiros Socorros, visando atender demandas das unidades administrativas e acadêmicas da UNIFESSPA
Descrição: Oxímetro digital - Oxímetro Digital Faixa Medição Oxigênio: 0 A 99 PER, Tolerância Máxima Erro Medição: 1% Para 0,1 Mg/L, Faixa Temperatura: -5 A 45 °C, Tipo Correção Pressão Atmosférica: Manual, Tipo: Portátil, Características Adicionais: Eletrodo Oxigênio E Bolsa Transporte
CatMat: 257708 - Tipo: Portatil | Faixa Medição Oxigênio: 0 A 99 PER | Tolerância Máxima Erro Medição: 1% Para 0,1 Mg/L | Faixa Temperatura: -5 A 45 °C | Tipo Correção Pressão Atmosférica: Manual | Características Adicionais: Eletrodo Oxigênio E Bolsa Transporte
Data: 09/08/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:142023 / UASG 158718
Lote/Item: /34
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](#)
Quantidade: 9
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
22.077.847/0001-07 JOSE DANTAS DINIZ FILHO R\$ 115,20
VENCEDOR

Marca: VITALGOLD
Fabricante: VITALGOLD
Modelo: VITALGOLD
Descrição: Oxímetro digital - Oxímetro Digital Faixa Medição Oxigênio: 0 A 99 PER, Tolerância Máxima Erro Medição: 1% Para 0,1 Mg/L, Faixa Temperatura -5 A 45 °C, Tipo Correção Pressão Atmosférica: Manual, Tipo: Portátil, Características Adicionais: Eletrodo Oxigênio E Bolsa Transporte

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
PB Cabedelo PC VENANCIO NEIVA, 77 JOSE (83) 3031-7061 dantasdiniz@gmail.com

34.577.439/0001-01 BRASIL SHOPPING EIRELI R\$ 115,25
Marca: G TECH
Fabricante: G TECH
Modelo: UNIDADE
Descrição: OXÍMETRO DIGITAL FAIXA MEDIÇÃO OXIGÊNIO: 0 A 99 PER, TOLERÂNCIA MÁXIMA ERRO MEDIÇÃO: 1% PARA 0,1 MG/L, FAIXA TEMPERATURA -5 A 45 °C, TIPO CORREÇÃO PRESSÃO ATMOSFÉRICA: MANUAL, TIPO: PORTÁTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ELETRODO OXIGÊNIO E BOLSA TRANSPORTE

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PA Belém AV DUQUE DE CAXIAS, 1203 (91) 3216-0106/ (91) 3272-4136 jluzcont@hotmail.com



Relatório gerado no dia 23/11/2023 14:56:42 (IP: 164.163.222.162)
Código Validação: 0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNCNc1d5VB5z6rNLdmf7Vh0qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNCNc1d5VB5z6rNLdmf7Vh0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

37.556.213/0001-04 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA R\$ 152,40

Marca: ACCUMED
Fabricante: BEIJING CHOICE ELECTRONIC TECHNOLOGY CO., LTD
Modelo: BEIJING CHOICE ELECTRONIC TECHNOLOGY CO., LTD
Descrição: OXÍMETRO DIGITAL FAIXA MEDIÇÃO OXIGÊNIO: 0 A 99 PER, TOLERÂNCIA MÁXIMA ERRO MEDIÇÃO: 1% PARA 0,1 MG/L, FAIXA TEMPERATURA: -5 A 45 °C, TIPO CORREÇÃO PRESSÃO ATMOSFÉRICA: MANUAL, TIPO: PORTÁTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ELE TRODO C E BOLSA TRANSPORTE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES FABRICANTE:BEIJING CHOICE ELECTRONIC TECHNOLOGY CO., LTD REGISTRO 802753062 PEDIDO MÍNIMO: 05"

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PA Castanhal AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627 (91) 8579-4271 financeiro.ahcor@gmail.com



Item 3: GLICOSÍMETRO

Preço Estimado: R\$ 70,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 70,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,00

Quantidade Descrição Observação

54 Unidades Especificação: Monitor portátil para determinação quantitativa da glicemia em sangue total, com as seguintes características: Tecnologia de Fotometria (refletância). Faixa de Medição: 10 a 600 mg/dl. Possibilita a coleta amostra com a tira reagente fora do monitor. Resultados em: 5 segundos (coleta com a tira dentro do monitor) e 10 segundos (coleta com a tira fora do monitor). A provado para coletar amostras de outros 6 locais do corpo, além das pontas dos dedos: Palma da mão (2) / Braço /Antebraço / C oxa / Panturrilha. Liga automaticamente com a colocação da tira reagente e desliga ao retirar a tira reagente, depois de realizado o teste. Memória para 500 resultados com data e hora. Média de resultados dos últimos 7, 14, 30 e 90 dias. Procedimento padronizado de Controle de Qualidade através da verificação diretamente com as Soluções Controle (fornecido separadamente), que garantem a precisão e exatidão da tira nos níveis 1 e 2 (baixo e alto) e do monitor. Dados da memória podem ser transferidos para o software de gerenciamento de dados, permitindo análise de gráficos de tendências, comparação de grupos de pacientes, envio de dados para outros arquivos, entre outros). Funciona com 1 bateria de lítio 3V do tipo CR2032. Não perde resultados salvos na memória ao trocar a bateria. Vida útil da bateria: aproximadamente 1000 testes. Mensagens de Alerta (valores acima ou abaixo da faixa de medição, substituição da bateria, fora da faixa de temperatura de trabalho) ou Mensagens de Erro (manuseio incorreto, a mostra insuficiente, tira já utilizada, problema eletrônico, etc.).

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ADMINISTRACAO DA CASA MILITAR
SECRETARIA DE GOVERNO
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAL DE USO TECNICO HOSPITALAR SEM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA, EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, INSTRUMENTAIS DE USO MEDICO, CIRURGICO OU HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: GLICOSIMETRO PORTATIL - GLICOSIMETRO, PORTATIL, COM MEMORIA E VISOR DIGITAL, NA ESCALA DE 10 A 600 MG/DL PARA GLICEMIA, CALIBRACAO AUTOMATICA, TEMPO DE TESTE DE APROXIMADAMENTE 5 SEGUNDOS, ALIMENTACAO: BATERIA, ACOMPANHA: ESTOJO PARA TRANSPORTE, INCLUI: MANUAL OPERACIONAL, GARANTIA DE 1 ANO E ASSISTENCIA TECNICA

Data: 23/11/2022 10:58
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 510109000012022OC00499
Lote/Item: 1/7
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

65.944.753/0001-09 LUCENA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA R\$ 70,00

VENCEDOR

Marca: Aparelho de Glicemia BIOLAND C/Pilha G500
Fabricante: BIOLAND TECHNOLOGY L
Modelo: Aparelho de Glicemia BIOLAND C/Pilha G500
Descrição: GLICOSIMETRO, PORTATIL, COM MEMORIA E VISOR DIGITAL, NA ESCALA DE 10 A 600 MG/DL PARA GLICEMIA, CALIBRACAO AUTOMATICA, TEMPO DE TESTE DE APROXIMADAMENTE 5 SEGUNDOS, ALIMENTACAO: BATERIA, ACOMPANHA: ESTOJO PARA TRANSPORTE, INCLUI: MANUAL OPERACIONAL, GARANTIA DE 1 ANO E ASSISTENCIA TECNICA

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
SP São Paulo AV PARADA PINTO, 2692 Elaine (11) 2231-2477 atacado@cirurgicalucena.com.br



Relatório gerado no dia 23/11/2023 14:56:42 (IP: 164.163.222.162)
Código Validação: 0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNCNc1d5VB5z6rNLf7Vh0qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNCNc1d5VB5z6rNLf7Vh0qHU8nPtm6WA%3d%3d>

**Item 4: FITA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE**

Preço Estimado: R\$ 30,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Quantidade	Descrição	Observação
320 Unidades	Especificação : HEMOGLICOTESTE CAPILAR, CAPACIDADE MÍNIMA PARA MEDICAO DE 20MG/DL A 600MG/DL, COM AMOSTR A DE 0,6UL A 2,5UL DE SANGUE CAPILAR TOTAL, LEITURA COM AMPLA FAIXA DE HEMATÓCRITO. CAIXA COM 50 UNIDADES D EVERÁ SER COMPATIVÉL COM A MARCA DO APARELHO GLICOSIMETRO. (ITEM ANTERIOR)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE PAVERAMA

Objeto: Aquisição eventual de medicamentos e materiais ambulatoriais

Descrição: FITA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE NO SANGUE CAPILAR, NEONATAL, VENOSO E ARTERIAL. QUE PERMITA SEGUNDA GOTA NA TIRA-TESTE. APARELHO FOTOMETRICO, COM FAIXA MEDICAO DE NO MÍNIMO 20 E 600MG/DL QUE NÃO SOFRA INTERAÇÃO COM O OXIGÊNIO (GLIC - FITA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE NO SANGUE CAPILAR, NEONATAL, VENOSO E ARTERIAL. QUE PERMITA SEGUNDA GOTA NA TIRA-TESTE. APARELHO FOTOMETRICO, COM FAIXA MEDICAO DE NO MÍNIMO 20 E 600MG/DL QUE NÃO SOFRA INTERAÇÃO COM O OXIGÊNIO (GLICOSE DESIDROGENASE). HEMATOCRITO ENTRE 10% E 70%. DE ACORDO COM A NORMATIVA ISO15197:2013. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DAS TIRAS E MONITOR (APARELHOS). A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ PRESTAR TREINAMENTO AOS FUNCIONÁRIOS TÉCNICOS DO MUNICÍPIO, BEM COMO ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE FORMA GRATUITA E DEVERÁ SUBSTITUIR EVENTUAIS FITAS, APARELHOS COM DEFEITOS E TAMBÉM FORNECER UMA PILHA EXTRA PARA CADA APARELHO QUANDO NECESSÁRIO. COM NÚMERO DE REGISTRO DA ANVISA PARA TIRAS E APARELHO. DEVERÁ HAVER CONTROLE E REGISTRO DA ENTREGA DOS GLICOSIMETROS. NA PRIMEIRA AQUISIÇÃO DE TIRAS DEVERÁ SER ENTREGUE 70% DO QUANTITATIVO DE GLICOSIMETROS. CAIXA COM 50 FITAS REAGENTES - COMPATÍVEL COM APARELHOS DA MARCA ON CALL PLUS II - CAIXA

Data: 20/03/2023 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 69800-5-2023-PRE

Lote/Item: 1/199

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro: d/?p=50500.3> NO

Quantidade: 400

Unidade: CX

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

15.038.394/0001-44 CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA

R\$ 30,00

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RS

Porto Alegre

AV TERESOPOLIS, 3426

(51) 9200-8918

paulomotta@psmed.com.br



Relatório gerado no dia 23/11/2023 14:56:42 (IP: 164.163.222.162)

Código Validação: 0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNCNc1d5VB5z6rNLf7Vn0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNCNc1d5VB5z6rNLf7Vn0qHU8nPtm6WA%253d%253d>



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - ESFIGMETRÔMETRO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/05/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 2 - OXÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/08/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 3 - GLICOSÍMETRO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/11/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 4 - FITA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/03/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Eletrônica de Compras
www.bec.sp.gov.br

Data: 25/10/2023 12:21:26

Acessar a fonte [aqui](#)

2 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data:

Acessar a fonte [aqui](#)

3 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul
<https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Data: 03/08/2023 15:12:44

Acessar a fonte [aqui](#)



SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Curionópolis
Cotação - EQUIPAMENTOS PARA ACS

Pesquisado em 21/11/2023 10:05



Termos Pesquisados

1) FITA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Comissão Permanente de Licitação	075/2023	03/11/2023	2000	20,9900
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 20,9900	R\$ 20,9900	R\$ 20,9900	R\$ 20,9900		

2) GLICOSÍMETRO | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Saúde	008-1/2023	22/09/2023	4	44,2800
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 44,2800	R\$ 44,2800	R\$ 44,2800	R\$ 44,2800		

3) MEDIR PRESSÃO ARTERIAL | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Pancas	18/2023	24/10/2023	100	64,2900
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 64,2900	R\$ 64,2900	R\$ 64,2900	R\$ 64,2900		

4) OXÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJINHO	05/2023 FMS	25/10/2023	10	56,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 56,0000	R\$ 56,0000	R\$ 56,0000	R\$ 56,0000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: FITA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Comissão Permanente de Licitação	075/2023	Portal de Compras Públicas	03/11/2023	
Produto Licitado		Lote/Item		
FITA HGT, FITA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE NO SANGUE, NA FAIXA DE 20 A 600MG/DL. CAIXA COM 50 TIRAS --- Aquisição de medicamentos e insumos		0 / 98		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Cirurgica Lajeardense ME	21.112.395/0001-94	20,9900	2.000,00 Caixa	/

Termo 2: GLICOSÍMETRO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Fundo Municipal de Saúde	008-1/2023	Portal de Compras Públicas	22/09/2023	
Produto Licitado			Lote/Item	
APARELHO GLICOSIMETRO-APARELHO GLICOSIMETRO. --- AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA O CENTRO ESPECIALIZADO DE REABILITAÇÃO CER.			0 / 16	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	34.558.660/0001-04	44,2800	4,00 Unidade	/

Termo 3: MEDIR PRESSÃO ARTERIAL

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Pancas	18/2023	Portal de Compras Públicas	24/10/2023
Produto Licitado		Lote/Item	

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/11/2023 às 10:48:42.
Código verificador: 743769



Conjunto aparelho de medir pressão com estetoscópio simples na bolsa. Contendo: 01 aparelho de medir pressão arterial (esfigmomanômetro) modelo adulto, composição, 1 manômetro aneróide em duro metal com pintura texturizada, após tratamento antiferrugem, com visor graduada de 0 a 300 mm/hg, preciso e de fácil leitura. 1 braçadeira com dimensões adulto, em tecido resistente Nylon fecho Velcro no tamanho 53,0 x 14,5 cm c/ manguito (bolsa de ar). Circunferência: 22 a 28 cm. 1 pera insufladora de ar em PVC c/ válvula de controle de ar em metal cromado permitindo a retenção e o esvaziamento de ar. Mangitos (bolsa de ar) e tubos conectores em borracha (látex), na cor preta. Com selo de qualidade do INMETRO. Acompanha: 1 Estetoscópio adulto em metal cromado. Conjunto biauricular em metal cromado, resistente e flexível na curvatura do tubo Y olivas em PVC, auto expansível, com acabamento sem rebarbas. Tubo Y na cor preta. Auscultador UNISON (1 face) adulto, em metal cromado, com diafragma resistente e de alta sensibilidade, de modo que permita um mínimo de escuta de sons ambientes e um máximo de sons próprios do paciente. Garantia de 3 anos. Registrado no Ministério da Saúde. Acondicionado em bolsa. --- Pregão Eletrônico, sob a modalidade Registro de Preços, objetivando a futura e eventual aquisição de MATERIAIS DE ENFERMAGEM a serem utilizados para execução de trabalhos diários dos profissionais que atuam na Assistência à saúde dos diversos setores desta secretaria, promovendo a prevenção de agravos de doenças nos municípios, no Programa Saúde da Família, Projeto Idosos em Ação, Vigilância Epidemiológica e Ambiental, Imunização, e Unidade de Atendimento de Urgência e Emergência 24 horas, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde, nos termos e condições constantes no Termo de Referência, anexo I.

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	42.587.791/0001-48	64.2900	100,00 Unidade	/

Termo 4: OXÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJINHO	05/2023 FMS	Portal de Compras Públicas	25/10/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Oxímetro digital portátil de dedo --- Aquisição de Materiais e Insumos Médicos e Hospitalares, Fraldas e Leites Especiais, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde da Prefeitura de Brejinho PE.	0 / 122

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
REGINA CÉLIA CUNHA DE SOUSA 00641565755	36.336.388/0001-43	56,0000	10,00 Unidade	/



Assunto **Solicitação de cotação - Equipamentos para ACS**
De DEPARTAMENTO DE COMPRAS <compras.pmc@curionopolis.pa.gov.br>
Para <dentalamazonia@uol.com.br>
Data 14-11-2023 10:13

- pa29t_Curionopolis_20231113001_041714_J_DE_R_L_PARRIAO-EPP.xls(~14 KB)

-- Bom dia,
Solicito gentilmente orçamento de acordo com o documento em anexo.
Fico no aguardo das propostas comerciais de vossa empresa.
O orçamento deve estar assinado digitalmente.
Em casos de dúvidas, estamos à disposição para atendê-los.

Por favor, confirme recebimento do e-mail.
Atenciosamente,

DEPARTAMENTO DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

CONTATOS:

(94) 99167-7872 (REGINALDO)
(94) 99136-0603 (CRISTIANA)
(94) 99221-1309 (CARLOS)

EMAIL: compras.pmc@curionopolis.pa.gov.br





Assunto **proposta hospitalar**
De dentalamazonia@uol.com.br <dentalamazonia@uol.com.br>
Para <compras.pmc@curionopolis.pa.gov.br>
Data 30-11-2023 14:45

- PROPOSTA HOSPITALAR .pdf(~168 KB)





J. DE R. L. Parrião – EPP
CGC/MF Nº 04.340.683/0001-87 – INSC. ESTADUAL Nº 15.101.875-8
Comércio de Materiais Odontológicos e Hospitalares

Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20231113001	
Prefeitura Municipal de Curionópolis	
RESPONSÁVEL : NOME: REGINALDO MOTA REIS JUNIOR	
PROponente : NOME: J. DE R. L. PARRIÃO-EPP ENDEREÇO : R 5 DE ABRIL Nº1351 BAIRRO : VELHA MARABÁ CIDADE : Marabá - PA CNPJ : 04.340.683/0001-87	

O município de Curionópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Curionópolis.

Curionópolis, 13 de Novembro de 2023

REGINALDO MOTA REIS JUNIOR
Responsável

Rua 5 de Abril 1351 Velha Marabá Cep. 68.500-040 Marabá Pará
Fone 94 3321-1850 Fax 3321- 9845 E-mail – dentalamazonia@uol.com.br





J. DE R. L. Parrião – EPP
CGC/MF Nº 04.340.683/0001-87 – INSC. ESTADUAL Nº 15.101.875-8
Comércio de Materiais Odontológicos e Hospitalares

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
39414	ESFIGMOTRÔMETRO Especificação : Aparelho completo para aferir pressão arterial, adulto - Brasadeira: nylon antialérgico e tratamento impermeável - Cor: preto ou cruza - Fechamento: velcro - Pera insuladora, confeccionada em PVC antialérgico, isento de látex de alta resistência, usada para inflar o manguito - Manômetro: aneróide com escala de 0 a 300 mmHg - Manguito: borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade e resistência - Válvula: metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível - Esteroscópio: duplo, semicircular, com duas lentes, com 10x aumento e 180º de campo de visão - Escala: 0 a 160 mmHg - Manguito: 10 cm de largura, 18 cm de comprimento durável, isento de látex, com 10 cm de largura, 18 cm de comprimento em PVC, atóxico e alta sensibilidade, anel anti frito, totalmente livre de látex, hastes reguláveis e olivas confortáveis - Dimensões aproximadas: comprimento: 520 mm, largura: 140 mm, circunferência: 180mm a 360 mm.	PREMIUM	34.000	UNIDADE	110.000	3740.00
39415	OXÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL Especificação : Faixa medição de oxigênio 0 a 99 por tolerância máxima, erro de medição de 1% para 0.1mg/ml taxa temperatura -5 a 45 graus celsius, tipo correção de pressão atmosférica manual, características adicionais: eierodo e bolsa transporte.	MONTERRA	54.000	UNIDADE	180.000	9720.00
39416	GLUCOSINMETRO.	GTECH	54.000	UNIDADE	90.000	4860.00

Rua 5 de Abril 1351 Velha Marabá Cep. 68.500-040 Marabá Pará
Fone 94 3321-1850 Fax 3321-9845 E-mail – dentalamazonia@uol.com.br





J. DE R. L. Parrião – EPP
CGC/MF Nº 04.340.683/0001-87 – INSC. ESTADUAL Nº 15.101.875-8
Comércio de Materiais Odontológicos e Hospitalares

Especificação: Monitor portátil para determinação quantitativa da glicemia em sangue total, com as seguintes características: Tecnologia de Fotometria (refletância). Faixa de Medição: 10 a 600 mg/dl. Possibilita a coleta de amostra com a tira reagente fora do monitor. Resultados em: 5 segundos (coleta com a tira dentro do monitor) e 10 segundos (coleta com a tira fora do monitor). Aprovado para coletar amostras de outros 6 locais do corpo, além das pontas dos dedos: Palma da mão (2) / Braço / Antebraço / Coxas / Panturrilha. Liga automaticamente com colocação da tira reagente e desliga ao retirar a tira reagente, depois de realizado o teste. Memória para 500 resultados com data e hora. Média de resultados dos últimos 7, 14, 30 e 90 dias. Procedimento padronizado de Controle de Qualidade através da verificação orientando com as Seções Controle (formulário), que garante a precisão e a validade dos resultados. O monitor possui 2 baterias recarregáveis e pode ser transportado para Software de gerenciamento de dados, permitindo análise de gráficos de tendências, comparação de grupos de pacientes, envio de dados para outros arquivos, entre outros). Funciona com 1 bateria de lítio 3V do tipo CR2032. Não perde resultados salvos na memória ao trocar a bateria. Vida útil da bateria: aproximadamente 1000 testes. Mensagens de Alerta (valores acima ou abaixo da faixa de medição, substituição da bateria, fora da faixa de temperatura de trabalho) ou Mensagens de Erro (manuseio incorreto, amostra insuficiente, tira já utilizada, problema eletrônico, etc.).

39417	FITA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE	GTECH	320,000	CAIXA	100,000	32000,00
Especificação : HEMOGLICOTESTE CAPILAR, CAPACIDADE MÍNIMA PARA MEDICAO DE 20MG/DL A 600MG/DL, COM AMOSTRA DE 0,8UL A 2,5UL DE SANGUE CAPILAR TOTAL, LEITURA COM AMPLA FAIXA DE HEMATOCRITO, CAIXA COM 50 UNIDADES DEVERA SER COMPATIVEL COM A MARCA DO APARELHO GLICOSIMETRO. (ITEM ANTERIOR)						
Condições de pagamento :		30 DIAS	Total :			
Prazo de entrega :		05 DIAS				
Validade da proposta :		60 dias				
Valor por extenso :		CINQUENTA MIL E TREZENTOS E VINTE REAIS				

Rua 5 de Abril 1351 Velha Marabá Cep. 68.500-040 Marabá Pará
Fone 94 3321-1850 Fax 3321-9845 E-mail – dentalamazonia@uol.com.br





J. DE R. L. Parrião – EPP
CGC/MF Nº 04.340.683/0001-87 – INSC. ESTADUAL Nº 15.101.875-8
Comércio de Materiais Odontológicos e Hospitalares

Data : 30/11/2023

J DER L PARRIAO
Atividade de forma digital por J DE
R L PARRIAO
LTDA:043406830001
87
Dados: 2023.11.30 14:36:29 -03'00'

carimbo e assinatura

Rua 5 de Abril 1351 Velha Marabá Cep. 68.500-040 Marabá Pará
Fone 94 3321-1850 Fax 3321- 9845 E-mail – dentalamazonia@uol.com.br



Assunto **Solicitação de cotação - Equipamentos para ACS**

De DEPARTAMENTO DE COMPRAS <compras.pmc@curionopolis.pa.gov.br>

Para <sublimedentalhospitalar@gmail.com>

Data 20-11-2023 10:41

- pa29t_Curionopolis_20231113001_064004_SUBLIME_DENTAL_HOSPITALAR_LTDA.xls(~14 KB)

-- Bom dia,

Solicito gentilmente orçamento de acordo com o documento em anexo.
Fico no aguardo das propostas comerciais de vossa empresa.
O orçamento deve estar assinado digitalmente.
Em casos de dúvidas, estamos à disposição para atendê-los.

Por favor, confirme recebimento do e-mail.
Atenciosamente,

DEPARTAMENTO DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

CONTATOS:

(94) 99167-7872 (REGINALDO)
(94) 99136-0603 (CRISTIANA)
(94) 99221-1309 (CARLOS)

EMAIL: compras.pmc@curionopolis.pa.gov.br



Assunto **Solicitação de cotação de preços**
De **Hércules Cardoso Saldanha** <sublimedentalhospitalar@gmail.com>
Para <compras.pmc@curionopolis.pa.gov.br>
Data 28-11-2023 15:37



- Aqui está o seu documento assinado_Cópia_de_.pdf(~191 KB)

Boa tarde

Segue anexo cotação de preço 20231113001.



Hércules C Saldanha
Gerente Comercial

Rua Ceará nº 30 - Rio Verde
Parauapebas - PA



Cel: 94 99281-1531
Cel: 94 98135-7070



Planilha I

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços	
Cotação de preços No: 2023113001	
Prefeitura Municipal de Curionópolis	
RESPONSÁVEL :	NOME: REGINALDO MOTA REIS JUNIOR
PROponente :	NOME: SUBLIME DENTAL HOSPITALAR LTDA ENDEREÇO : R CEARA, N 30 BAIRRO : RIO VERDE CIDADE : Parauapebas - PA CNPJ : 40.782.227/0001-50

O município de Curionópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Curionópolis.

Curionópolis, 13 de Novembro de 2023

REGINALDO MOTA REIS JUNIOR
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
39414	ESFIGMETRÔMETRO	GTECH		34.000 UNIDADE	123.230	4189,82



Planilha I

Especificação : Aparelho completo para aferir pressão arterial, adulto - Bracadeira: nylon antialérgico e tratamento impermeável - Cor: preto ou cinza - Fechamento: velcro - Pera insufladora: confeccionada em PVC antialérgico, isento de látex de alta resistência, usada para inflar o manguito - Manômetro: aneroide com escala de 0 a 300 mm/Hg - Manguito: borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade e resistência - Válvula: metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível - Estetoscópio: duplo duo-sonic, auscultador com dupla função, metal cromado de alta durabilidade, c/ anel de metal cromado p/ sistema de trava do diafragma em PVC, atóxico e alta sensibilidade, anel anti fno, totalmente livre de látex, hastes reguláveis e olivas confortáveis - Dimensões aproximadas: comprimento: 520 mm, largura: 140 mm, circunferência: 180mm a 360 mm.

39415	OXÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL	GTECH	54,000	UNIDADE	136.220	7355.88
-------	---------------------------	-------	--------	---------	---------	---------

Especificação : Faixa medição de oxigênio U a 99 per tolerância máxima, erro de medição de 1% para 0,1mg/ml faixa temperatura -5 a 45 graus celsius, tipo correção de pressão atmosférica manual, características adicionais eletrodo e bolsa transporte.

39416	GLICOSIMETRO.	ONCALL	54,000	UNIDADE	59.810	3229.74
-------	---------------	--------	--------	---------	--------	---------

Especificação : Monitor portátil para determinação quantitativa da glicemia em sangue total, com as seguintes características: Tecnologia de Fotometria (refletância). Faixa de Medição: 10 a 600 mg/dl. Possibilita a coletada amostra com a tira reagente fora do monitor. Resultados em: 5 segundos (coleta com a tira dentro do monitor) e 10 segundos (coleta com a tira fora do monitor). Aprovado para coletar amostras de outros 6 locais do corpo, além das pontas dos dedos: Palma da mão (2) / Braço /Antebraço / Cotoxa / Panturrilha. Liga automaticamente com colocação da tira reagente e desliga ao retirar a tira reagente, depois de realizado o teste. Memória para 500 resultados com data e hora. Média de resultados dos últimos 7, 14, 30 e 90 dias. Procedimento padronizado de Controle de Qualidade através da verificação diretamente com as Soluções Controle (fornecido separadamente), que garantem a precisão e exatidão da tira nos níveis 1 e 2 (baixo e alto) e do monitor. Dados da memória podem ser transferidos para Software de gerenciamento de dados, permitindo análise de gráficos de tendências, comparação de grupos de pacientes, envio de dados para outros arquivos, entre outros). Funciona com 1 bateria de lítio 3V do tipo CR2032. Não perde resultados salvos na memória ao trocar a bateria. Vida útil da bateria: aproximadamente 1000 testes. Mensagens de Alerta (valores acima ou abaixo da faixa de medição, substituição da bateria, fora da faixa de temperatura de trabalho) ou Mensagens de Erro (manuseio incorreto, amostra insuficiente, tira já utilizada, problema eletrônico, etc.).

39417	FITA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE	ONCALL	320,000	CAIXA	31.430	10057.60
-------	---	--------	---------	-------	--------	----------

Especificação : HEMOGLICOTESTE CAPILAR, CAPACIDADE MÍNIMA PARA MEDICAÇÃO DE 20MG/DL A 600MG/DL, COM AMOSTRA DE 0,6UL A 2,5UL DE SANGUE CAPILAR TOTAL, LEITURA COM AMPLA FAIXA DE HEMATÓCRITO. CAIXA COM 50 UNIDADES DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM A MARCA DO APARELHO GLICOSIMETRO. (ITEM ANTERIOR)

Total :						24833.04
Condições de pagamento :						30 dias
Prazo de entrega :						30 dias
Validade da proposta :						30 dias dias.
Valor por extenso :						vinte e quatro mil oitocentos e trinta e três reais e quatro centavos



Planilha I



Data : 11/28/2023

DocuSigned by:

Hercules Salhanha

ca02321c5a2a451...

carimbo e assinatura



Assunto **Solicitação de cotação - Equipamentos para ACS**

De DEPARTAMENTO DE COMPRAS <compras.pmc@curionopolis.pa.gov.br>

Para <compras.licitacoes@distribuidoravida.com.br>

Data 14-11-2023 10:12

- pa29t_Curionopolis_20231113001_041625_DISTRIBUIDORA_VIDA_LTDA.xls(~14 KB)

-- Bom dia,

Solicito gentilmente orçamento de acordo com o documento em anexo.

Fico no aguardo das propostas comerciais de vossa empresa.

O orçamento deve estar assinado digitalmente.

Em casos de dúvidas, estamos à disposição para atendê-los.

Por favor, confirme recebimento do e-mail.

Atenciosamente,

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

CONTATOS:

(94) 99167-7872 (REGINALDO)

(94) 99136-0603 (CRISTIANA)

(94) 99221-1309 (CARLOS)

EMAIL: compras.pmc@curionopolis.pa.gov.br



Assunto **COTAÇÃO ACS**

De <compras.licitacoes@distribuidoravida.com.br>

Para DEPARTAMENTO DE COMPRAS <compras.pmc@curionopolis.pa.gov.br>

Data 24-11-2023 11:47



- ESTIMATIVA ACS.pdf(~164 KB)
- pa29t_Curionopolis_20231113001_041625_DISTRIBUIDORA_VIDA_LTDA (2).xls(~31 KB)

BOM DIA!

SEGUI ANEXO COTAÇÃO DE ACS COMO HAVIA SOLICITADO

At.te.

LISANE

DPT: DE LICITAÇÃO

--

Distribuidora Vida LTDA

CNPJ: 03.460.198/0001-84

Insc. Estadual: 12.180.898-0

Rodovia BR-010, nº 12 - Quadra B - Conjunto Nova Vitória

Imperatriz - Maranhão. CEP: 65.915-050

Fone/Fax: (99)3524 5437, (99)3523 8083, (99)98273 0020 (TIM/Whatsapp)

Skype: distribuidoravida201@hotmail.com



IMPERATRIZ - MA, 23 de Novembro de 2023

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIANÓPOLIS - PA

RESPONSÁVEL:

NOME: REGINALDO MOTA REIS JUNIOR

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20231113001

Cotação de preços					
ITEM	Descrição	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
39414	ESFIGMETRÔMETRO	34,000	UNIDADE	398,31	13.542,54
	Especificação : Aparelho completo para aferir pressão arterial, adulto - Braçadeira: nylon antialérgico e tratamento impermeável - Cor: preto ou cinza - Fechamento: velcro - Pera insufladora: confeccionada em PVC antialérgico, isento de látex de alta resistência, usada para inflar o manguito - Manômetro: aneroide com escala de 0 a 300 mm/hg - Manguito: borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade e resistência - Válvula: metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível - Estetoscópio: duplo duo-sonic, auscultador com dupla função, metal cromado de alta durabilidade, c/ anel de metal cromado p/ sistema de trava do diafragma em PVC, atóxico e alta sensibilidade, anel anti frio, totalmente livre de látex, hastes reguláveis e olivas confortáveis - Dimensões aproximadas: comprimento: 520 mm, largura: 140 mm, circunferência: 180mm a 360 mm.				
39415	OXÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL	54,000	UNIDADE	210,46	11.364,84
	Especificação : Faixa medição de oxigênio 0 a 99 per tolerância máxima, erro de medição de 1% para 0,1mg/ml faixa temperatura -5 a 45 graus celsius, tipo correção de pressão atmosférica manual, características adicionais eletrodo e bolsa transporte.				
39416	GLICOSÍMETRO.	54,000	UNIDADE	173,92	9.391,68
	Especificação : Monitor portátil para determinação quantitativa da glicemia em sangue total, com as seguintes características: Tecnologia de Fotometria (refletância). Faixa de Medição: 10 a 600 mg/dl. Possibilita a coletada amostra com a tira reagente fora do monitor. Resultados em: 5 segundos (coleta com a tira dentro do monitor) e 10 segundos (coleta com a tira fora do monitor). Aprovado para coletar amostras de outros 6 locais do corpo, além das pontas dos dedos: Palma da mão (2) / Braço / Antebraço / Coxa / Panturrilha. Liga automaticamente coma colocação da tira reagente e desliga ao retirar a tira reagente, depois de realizado o teste. Memória para 500 resultados com data e hora. Média de resultados dos últimos 7, 14, 30 e 90 dias. Procedimento padronizado de Controle de Qualidade através da verificação diretamente com as Soluções Controle (fornecido separadamente), que garantem a precisão e exatidão da tira nos níveis 1 e 2 (baixo e alto) e do monitor. Dados da memória podem ser transferidos para Software de gerenciamento de dados, permitindo análise de gráficos de tendências, comparação de grupos de pacientes, envio de dados para outros arquivos, entre outros). Funciona com 1 bateria de lítio 3V do tipo CR2032. Não perde resultados salvos na memória ao trocar a bateria. Vida útil da bateria: aproximadamente 1000 testes. Mensagens de Alerta (valores acima ou abaixo da faixa de medição, substituição da bateria, fora da faixa de temperatura de trabalho) ou Mensagens de Erro (manuseio incorreto, amostra insuficiente, tira já utilizada, problema eletrônico, etc.).				
39417	FITA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE	320,000	CAIXA	152,61	48.835,20
	Especificação : HEMOGLICOTESTE CAPILAR, CAPACIDADE MINIMA PARA MEDICAO DE 20MG/DL A 600MG/DL, COM AMOSTRA DE 0,8UL A 2,5UL DE SANGUE CAPILAR TOTAL, LEITURA COM AMPLA FAIXA DE HEMATÓCRITO. CAIXA COM 50 UNIDADES DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM A MARCA DO APARELHO GLICOSÍMETRO. (ITEM ANTERIOR)				
				R\$	83.134,26
Oitenta e três mil, cento e trinta e quatro reais e vinte e seis centavos					

Atenciosamente

Distribuidora Vida LTDA
CNPJ: 03.460.198/0001-84
Insc. Estadual: 12.180.898-0
Rodovia BR-010, nº 12 - Quadra B - Conjunto Nova Vitória
Imperatriz - Maranhão. CEP: 65.915-050
Fone/Fax: (99)3524 5437, (99)3523 8083, (99)98273 0020 (TIM/Whatsapp)
Skype: distribuidoravida2010@hotmail.com

DISTRIBUIDORA VIDA
LTDA:0346019800018
4

Assinado de forma digital
por DISTRIBUIDORA VIDA
LTDA:03460198000184
Dados: 2023.11.23 11:45:36
-03'00'

CNPJ: 03.460.198/0001-84

INSC. EST. 12.180.898-0

Rodovia BR 010 N°12, Conj. Nova Vitória Fone: (99) 3524-5437 – Imperatriz-MA.



Pará
Governo Municipal de Curionópolis

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
039414	ESFIGMETRÔMETRO			
	DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	34,000	398,310	13.542,54
	J. DE R. L. PARRIÃO-EPP	34,000	110,000	3.740,00
	BANCO DE PREÇOS 01	34,000	72,190	2.454,46
	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	34,000	64,290	2.185,86
	SUBLIME DENTAL HOSPITALAR LTDA	34,000	123,230	4.189,82
	Valores médios :		153,604	5.222,54
039415	OXÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL			
	DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	54,000	210,460	11.364,84
	J. DE R. L. PARRIÃO-EPP	54,000	180,000	9.720,00
	BANCO DE PREÇOS 01	54,000	115,250	6.223,50
	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	54,000	56,000	3.024,00
	SUBLIME DENTAL HOSPITALAR LTDA	54,000	136,220	7.355,88
	Valores médios :		139,586	7.537,64
039416	GLICOSÍMETRO.			
	DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	54,000	173,920	9.391,68
	J. DE R. L. PARRIÃO-EPP	54,000	90,000	4.860,00
	BANCO DE PREÇOS 01	54,000	70,000	3.780,00
	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	54,000	44,280	2.391,12
	SUBLIME DENTAL HOSPITALAR LTDA	54,000	59,810	3.229,74
	Valores médios :		87,602	4.730,51
039417	FITA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE			
	DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	320,000	152,610	48.835,20
	J. DE R. L. PARRIÃO-EPP	320,000	100,000	32.000,00
	BANCO DE PREÇOS 01	320,000	30,000	9.600,00
	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	320,000	20,990	6.716,80
	SUBLIME DENTAL HOSPITALAR LTDA	320,000	31,430	10.057,60
	Valores médios :		67,006	21.441,92



Pará
Governo Municipal de Curionópolis

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 2

ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A

039414 ESFIGMETRÔMETRO	34,000	64,290	2.185,86
039415 OXÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL	54,000	56,000	3.024,00
039416 GLICOSÍMETRO.	54,000	44,280	2.391,12
039417 FITA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE	320,000	20,990	6.716,80
Total do(s) item(ns) :			14.317,78
Total geral :			14.317,78



Pará
Governo Municipal de Curionópolis

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 3

039414 ESFIGMETRÔMETRO	34,0000	153,604	5.222,54
039415 OXÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL	54,0000	139,586	7.537,64
039416 GLICOSÍMETRO.	54,0000	87,602	4.730,51
039417 FITA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE	320,0000	67,006	21.441,92
		Total :	38.932,61



Pará
Governo Municipal de Curionópolis

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
039414	ESFIGMETRÔMETRO			
	J. DE R. L. PARRIÃO-EPP	34,000	110,000	3.740,00
	BANCO DE PREÇOS 01	34,000	72,190	2.454,46
	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	34,000	64,290	2.185,86
	Valores médios :		82,160	2.793,44
039415	OXÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL			
	BANCO DE PREÇOS 01	54,000	115,250	6.223,50
	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	54,000	56,000	3.024,00
	SUBLIME DENTAL HOSPITALAR LTDA	54,000	136,220	7.355,88
	Valores médios :		102,490	5.534,46
039416	GLICOSÍMETRO.			
	BANCO DE PREÇOS 01	54,000	70,000	3.780,00
	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	54,000	44,280	2.391,12
	SUBLIME DENTAL HOSPITALAR LTDA	54,000	59,810	3.229,74
	Valores médios :		58,030	3.133,62
039417	FITA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE			
	BANCO DE PREÇOS 01	320,000	30,000	9.600,00
	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	320,000	20,990	6.716,80
	SUBLIME DENTAL HOSPITALAR LTDA	320,000	31,430	10.057,60
	Valores médios :		27,473	8.791,47



Pará
Governo Municipal de Curionópolis

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 2

ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A

039414 ESFIGMETRÔMETRO	34,000	64,290	2.185,86
039415 OXÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL	54,000	56,000	3.024,00
039416 GLICOSÍMETRO.	54,000	44,280	2.391,12
039417 FITA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE	320,000	20,990	6.716,80
Total do(s) item(ns) :			14.317,78
Total geral :			14.317,78



Pará
Governo Municipal de Curionópolis

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 3

039414 ESFIGMETRÔMETRO	34,0000	82,160	2.793,44
039415 OXÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL	54,0000	102,490	5.534,46
039416 GLICOSÍMETRO.	54,0000	58,030	3.133,62
039417 FITA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE	320,0000	27,473	8.791,36
Total :			20.252,88

Autorizado
Reginaldo Mota Reis Júnior
Portaria nº 600/2022
Diretor